[image: image1.png]

                ESTADO DE MATO GROSSO

                   Câmara Municipal de Pontal do Araguaia

           CGC(MF) 33.000.662/0001-10

          ===================================================

PROTOCOLO Nº

Recebido em: _____/______/

Às __________ horas

	AUTORA
	DESTINATÁRIO
	SESSÃO 109

	ANTÔNIA PARREIRA ALMEIDA
VEREADORA - PT
	PREFEITURA MUNICIPAL

	Indicação  nº 1083/15

TERMOS DA SOLICITAÇÃO

	                          Indico à mesa, na forma regimental, seja encaminhado expediente deste Poder ao Ilmº. Sr. EDUARDO MOURA, SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL,   solicitando a doação de um caminhão com cesto aéreo hidráulico para dar agilidade aos trabalhos de manutenção da rede de iluminação pública, para o município.
                                                                JUSTIFICATIVA
                                                Senhor Presidente:
                                                Senhores Vereadores:

              O veículo especial, será destinado à Secretaria Municipal de Obras e utilizado para reposição de lâmpadas e manutenção da iluminação pública, podas de árvores e poderá ser utilizado na limpeza das caixas de água da comunidade, já que possui características específicas para o desenvolvimento de serviços de segurança.

               Nesse sentido, solicito a aquiescência dos demais Pares desta Augusta Casa de Leis, para aprovação desta matéria.
                                                    Sala das Sessões, 13 de julho de 2015.
ANTONIA PARREIRA ALMEIDA
Vereadora–PT

AV  Dante Martins de Oliveira, s/n - Setor Araguaia Center – CEP: 78.698-000

Fone: (66) 401-2670 e-mail: campontaldoaraguaia@gmail.com